
ORÇAMENTO DE ESTADO

2019-04-26 12:04:00

R_315

ORÇAMENTO DE RECEITA

2019ORÇAMENTO: Orçamento de Estado

Pág. 1 de 1

AGÊNCIA NACIONAL PARA A QUALIFICAÇÃO E O ENSINO PROFISSIONAL, I.P.5737SERVIÇO:

101021000ORGÂNICA : AGÊNCIA NACIONAL PARA A QUALIFICAÇÃO E O ENSINO PROFISSIONAL, IP

          7.949.324TOTAL DO SERVIÇO

TOTAL DA ORGÂNICA           7.949.324

06 03 01

10 03 01

06 09 01

06 09 01

06 09 01

06 06 04

10 06 05

00.00

00.00

00.00

00.00

00.00

00.00

00.00

          3.383.342

             29.558

             17.655

             71.608

            120.271

          4.181.030

            145.860

311

311

411

443

482

540

540

011

011

011

011

011

011

011

015

015

015

015

015

015

015

TOTAL DA FONTE FINANCIAMENTO

TOTAL DA FONTE FINANCIAMENTO

TOTAL DA FONTE FINANCIAMENTO

TOTAL DA FONTE FINANCIAMENTO

TOTAL DA FONTE FINANCIAMENTO

          3.412.900

             17.655

             71.608

            120.271

          4.326.890

Económica AprovadoFonteProg/Med

Decreto-Lei n.º

Decreto-Lei n.º

Decreto-Lei n.º

Decreto-Lei n.º

Decreto-Lei n.º

Decreto-Lei n.º

Decreto-Lei n.º

Diploma

36/2012

36/2012

36/2012

36/2012

36/2012

36/2012

36/2012

Num. Diploma Data 
Diploma

15/02/2012

15/02/2012

15/02/2012

15/02/2012

15/02/2012

15/02/2012

15/02/2012

COORDENAR A EXECUÇÃO DAS POLITICAS DE 
EDUCAÇÃO E FORMAÇÃO
COORDENAR A EXECUÇÃO DAS POLITICAS DE 
EDUCAÇÃO E FORMAÇÃO

COORDENAR A EXECUÇÃO DAS POLITICAS DE 
EDUCAÇÃO E FORMAÇÃO

COORDENAR A EXECUÇÃO DAS POLITICAS DE 
EDUCAÇÃO E FORMAÇÃO

COORDENAR A EXECUÇÃO DAS POLITICAS DE 
EDUCAÇÃO E FORMAÇÃO

COORDENAR A EXECUÇÃO DAS POLITICAS DE 
EDUCAÇÃO E FORMAÇÃO
COORDENAR A EXECUÇÃO DAS POLITICAS DE 
EDUCAÇÃO E FORMAÇÃO

Descrição Diploma


