ORÇAMENTO DE ESTADO

ORÇAMENTO DE RECEITA

Pág. 1 de 1

ORÇAMENTO: 2019 Orçamento de Estado

SERVIÇO: 5737 AGÊNCIA NACIONAL PARA A QUALIFICAÇÃO E O ENSINO PROFISSIONAL, I.P.

ORGÂNICA: 101021000 AGÊNCIA NACIONAL PARA A QUALIFICAÇÃO E O ENSINO PROFISSIONAL, IP

Prog/Med	Económica	Fonte	Aprovado	Diploma	Num. Diploma	Data Diploma	Descrição Diploma
011 015	06 03 01 00.00	311	3.383.342	Decreto-Lei n.º	36/2012	15/02/2012	COORDENAR A EXECUÇÃO DAS POLITICAS DE EDUCAÇÃO E FORMAÇÃO
011 015	10 03 01 00.00	311	29.558	Decreto-Lei n.º	36/2012	15/02/2012	COORDENAR A EXECUÇÃO DAS POLITICAS DE EDUCAÇÃO E FORMAÇÃO
TOTAL DA	FONTE FINANCIA	AMENTO	3.412.900				
011 015	06 09 01 00.00	411	17.655	Decreto-Lei n.º	36/2012	15/02/2012	COORDENAR A EXECUÇÃO DAS POLITICAS DE EDUCAÇÃO E FORMAÇÃO
TOTAL DA	FONTE FINANCIA	AMENTO	17.655				
011 015	06 09 01 00.00	443	71.608	Decreto-Lei n.º	36/2012	15/02/2012	COORDENAR A EXECUÇÃO DAS POLITICAS DE EDUCAÇÃO E FORMAÇÃO
TOTAL DA	FONTE FINANCIA	AMENTO	71.608				
011 015	06 09 01 00.00	482	120.271	Decreto-Lei n.º	36/2012	15/02/2012	COORDENAR A EXECUÇÃO DAS POLITICAS DE EDUCAÇÃO E FORMAÇÃO
TOTAL DA	FONTE FINANCIA	AMENTO	120.271				
011 015	06 06 04 00.00	540	4.181.030	Decreto-Lei n.º	36/2012	15/02/2012	COORDENAR A EXECUÇÃO DAS POLITICAS DE EDUCAÇÃO E FORMAÇÃO
011 015	10 06 05 00.00	540	145.860	Decreto-Lei n.º	36/2012	15/02/2012	COORDENAR A EXECUÇÃO DAS POLITICAS DE EDUCAÇÃO E FORMAÇÃO
TOTAL DA FONTE FINANCIAMENTO 4.3							
TOTAL DA ORGÂNICA			7.949.324				
TOTAL DO SERVIÇO			7.949.324				